

Pregão Eletrônico**Dados do Processo**

Nº Processo 3135/2024
Responsável Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas - MS

Objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, MATERIAL ESCOLAR E DIDÁTICO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 08/11/2024 - 08:00	Fim Envio Propostas 02/12/2024 - 08:59	Pregoeiro Taís de Souza Silva
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	20006-AGENDA ANUAL, CAPA DURA EM VERNIZ, 200 FOLHAS, 1 DIA POR PÁGINA, COM MARCA PÁGINA EM FITILHO, COM FOLHA CALENDÁRIO, ÍNDICE TELEFÔNICO, 270 X 200 MM.	Unidade	47	28,55	1.341,85
2	2	20920-AGENDA EXECUTIVA ESPIRAL PERMANENTE, 1 DIA POR PÁGINA, PLANEJAMENTO MENSAL, CAPA DURA, FORMATO APROXIMADAMENTE 130MM X 188MM, NÚMERO MÍNIMO DE FOLHAS: 192 FOLHAS.	Unidade	275	26,14	7.188,50
3	3	25433-ALFINETE DE CABEÇA, COLORIDO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 3,5 CM, DISCO COM 40 UNIDADES.	Unidade	75	3,70	277,50
4	4	25435-ALFINETE DE SEGURANÇA, EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO: Nº 3, CAIXA COM 100 UNIDADES.	Caixa	46	10,77	495,42
5	5	9170-ALGODÃO HIDROFILO EM CAMADAS (MANTA) CONTINUADAS, EM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO, O ALGODÃO DEVERA APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, AUSÊNCIA GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, COR BRANCA NO MÍNIMO 80% BRANCURA, PESO LÍQUIDO 500GR, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S.	Unidade	30	15,71	471,30
6	6	11768-ALMOFADA PARA CARIMBO, TINTADA NA COR AZUL, ESTOJO EM MATERIAL PLÁSTICO Nº 03	Unidade	5	7,91	39,55
7	7	11472-ALMOFADA PARA CARIMBO, TINTADA, NA COR PRETA, ESTOJO EM MATERIAL PLÁSTICO Nº 04	Unidade	9	14,99	134,91
8	8	22264-APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ESCOLAR, MATERIAL BASE: FELTRO, COM COMPARTIMENTO (DEPÓSITO) PARA 2 PINCEIS MARCADORES, MEDIDA APROXIMADA 14CM DE COMPRIMENTO, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	Unidade	79	11,03	871,37
9	9	25436-APARELHO DE TELEFONE, SEM FIO, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, COR: PRETO, ACOMPANHA BASE PARA CARREGAMENTO, BATERIA RECARREGÁVEL, ADAPTADOR DE TENSÃO, CABO DE LINHA TELEFÔNICA, VOLTAGEM: BIVOLT.	Unidade	6	181,30	1.087,80
10	10	25437-APONTADOR LÁPIS COM DEPÓSITO; EM PLÁSTICO, DO TIPO ESCOLAR, CORES SORTIDAS, TAMANHO MÉDIO, UM FURO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO.	Unidade	3.065	0,83	2.543,95
11	11	24073-APONTADOR LÁPIS; EM METAL, DO TIPO ESCOLAR, COR PRATEADO, TAMANHO MÉDIO, UM FURO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	Unidade	312	1,59	496,08
12	12	25612-BALÃO REDONDO CROMADO/METALIZADO, TIPO BEXIGA, MATERIAL: LÁTEX, TAMANHO: 9 POLEGADAS, COR: A ESPECIFICAR, PACOTE COM 25 UNIDADES.	Pacote	132	9,99	1.318,68
13	13	25613-BALÃO REDONDO LISO, TIPO BEXIGA, MATERIAL: LÁTEX, TAMANHO: 8 POLEGADAS, COR: A ESPECIFICAR,	Pacote	1.345	13,70	18.426,50

		PACOTE COM 50 UNIDADES.				
14	14	23927-BATERIA NÃO RECARREGÁVEL ALCALINA; FORMATO: MOEDA, MODELO: AG10/LR1130, TENSÃO: 1,5 V, CAPACIDADE NOMINAL: 70 MAH, EM CARTELA COM 10 UNIDADES CADA.	Cartela	14	12,84	179,76
15	15	21008-BLOCO DE ANOTAÇÕES SEM PAUTA COM 50FLS BRANCAS, DIMENSÕES: 100MM X 138MM, CAPA E CONTRACAPA: PAPEL COUCHÉ (90G/M²), TALÃO: PAPEL OFFSET (56G/M²).	Unidade	65	9,56	621,40
16	16	25441-BLOCO DE FLIP CHART, COR BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS: 64 X 88 CM, 56 G, COM 50 FOLHAS.	Unidade	9	46,72	420,48
17	17	24085-BLOCO RECADO AUTO-ADESIVO, MATERIAL: PAPEL, MEDIDAS MINIMAS: 75X75MM, GRAMATURA: 75G/M2, CORES NEON VARIADAS, QUANTIDADE FOLHAS: 400 FOLHAS.	Bloco	162	19,25	3.118,50
18	18	19989-BORRACHA P/ APAGAR ESCRITA A LAPIS, BRANCA, MEDINDO NO MINIMO 34,0X23,0X8,0 M. COMPOSTO POR BORRACHA NATURAL, SINTETICA, CARGAS, OLEO MINERAL E ACELERADOR DE ENERGIA, VALIDADE 12 MESES.	Unidade	3.124	1,29	4.029,96
19	19	25459-CADERNO CAPA DURA, BROCHURA, FOLHAS PAUTADAS, MEDIDAS: 200 MM X 275 MM, 96 FOLHAS.	Unidade	1.017	10,13	10.302,21
20	20	25442-CADERNO CAPA DURA, FORMATO ESPIRAL 1/4, FOLHAS PAUTADAS, MEDIDAS: 140 MM X 200 MM, 56 G, 96 FOLHAS.	Unidade	546	7,00	3.822,00
21	21	25443-CADERNO CAPA DURA, FORMATO ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, FOLHAS PAUTADAS, MEDIDAS: 200 MM X 275 MM, 56 G, 200 FOLHAS.	Unidade	2.027	23,90	48.445,30
22	22	25444-CAIXA ARQUIVO MORTO, MATERIAL: PAPELÃO, MEDIDAS APROXIMADAS: 350 MM X 135 MM X 240 MM.	Unidade	30	8,07	242,10
23	23	25445-CAIXA ARQUIVO MORTO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIONDA, COR: AZUL, DESMONTÁVEL, MEDIDAS APROXIMADAS: 360 MM X 250 MM X 130 MM.	Unidade	345	5,69	1.963,05
24	24	25446-CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, MATERIAL: POLIPROPILENO, ARTICULÁVEL, 3 BANDEJAS, COR: FUMÊ.	Unidade	11	47,97	527,67
25	25	25447-CALCULADORA ELETRÔNICA, TIPO: DE MESA, 12 DÍGITOS, DISPLAY GRANDE, ALIMENTAÇÃO: 01 PILHA AA E /OU ENERGIA SOLAR, TAMANHO: MÉDIA, COR: PRETA.	Unidade	84	21,06	1.769,04
26	26	25448-CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA 1.0 MM, SEXTAVADO, ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA, PONTA DE LATÃO NÃO ROSQUEÁVEL, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, COR AZUL.	Unidade	1.350	0,77	1.039,50
27	27	25449-CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA 1.0 MM, SEXTAVADO, ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA, PONTA DE LATÃO NÃO ROSQUEÁVEL, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, COR PRETA.	Unidade	2.450	0,76	1.862,00
28	28	25450-CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA 1.0 MM, SEXTAVADO, ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA, PONTA DE LATÃO NÃO ROSQUEÁVEL, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, COR VERMELHA.	Unidade	370	0,77	284,90
29	29	25451-CANETA HIDROGRÁFICA, TIPO CANETINHA, 24 CORES, PONTA MÉDIA, TINTA LAVÁVEL, À BASE DE ÁGUA.	Unidade	1.022	12,60	12.877,20
30	30	25452-CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, TRAÇO 4,00 MM, COM TAMPA DA MESMA COR DA TINTA, TINTA À BASE DE ÁGUA, COR: AMARELA.	Unidade	328	1,40	459,20
31	31	25453-CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, TRAÇO 4,00 MM, COM TAMPA DA MESMA COR DA TINTA, TINTA À BASE DE ÁGUA, COR: AZUL.	Unidade	315	1,39	437,85
32	32	25454-CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, TRAÇO 4,00 MM, COM TAMPA DA MESMA COR DA TINTA, TINTA À BASE DE ÁGUA, COR: LARANJA.	Unidade	323	1,40	452,20
33	33	25455-CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, TRAÇO 4,00 MM, COM TAMPA DA MESMA COR DA TINTA, TINTA À BASE DE ÁGUA, COR: ROSA.	Unidade	321	1,40	449,40
34	34	25456-CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, TRAÇO 4,00 MM, COM TAMPA DA MESMA COR DA TINTA, TINTA À BASE DE ÁGUA, COR: VERDE.	Unidade	328	1,40	459,20
35	35	25457-CANETA MARCADOR PERMANENTE, PONTA DE 2.0 MM, COR AZUL, TINTA RESISTENTE À ÁGUA.	Unidade	189	3,50	661,50
36	36	25458-CANETA MARCADOR PERMANENTE, PONTA DE 2.0 MM, COR PRETA, TINTA RESISTENTE À ÁGUA.	Unidade	163	3,50	570,50
		25460-CANETA MARCADORA; TIPO: PINCEL ATÔMICO, TINTA				

37	37	PERMANENTE, TRAÇOS DE 2 A 8 MM, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMPA NA COR DA TINTA, SECAGEM RÁPIDA, PONTA CHANFRADA, COR: AZUL, COMPOSTO DE ÁLCOOL E CORANTES, PODENDO SER REABASTECIDO.	Unidade	251	2,14	537,14
38	38	25465-CANETA MARCADORA; TIPO: PINCEL ATÔMICO, TINTA PERMANENTE, TRAÇOS DE 2 A 8 MM, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMPA NA COR DA TINTA, SECAGEM RÁPIDA, PONTA CHANFRADA, COR: PRETA, COMPOSTO DE ÁLCOOL E CORANTES, PODENDO SER REABASTECIDO.	Unidade	246	2,22	546,12
39	39	25466-CANETA MARCADORA; TIPO: PINCEL ATÔMICO, TINTA PERMANENTE, TRAÇOS DE 2 A 8 MM, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMPA NA COR DA TINTA, SECAGEM RÁPIDA, PONTA CHANFRADA, COR: VERMELHA, COMPOSTO DE ÁLCOOL E CORANTES, PODENDO SER REABASTECIDO.	Unidade	245	2,25	551,25
40	40	25467-CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, FRENTE, MATERIAL: ACETATO, COR: TRANSPARENTE CRISTAL LISO, ESPESSURA: 0,30 MM, MEDIDAS APROXIMADAS: 210 MM X 297 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacote	208	33,73	7.015,84
41	41	25468-CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, VERSO, MATERIAL: ACETATO, COR: PRETA LISA, ESPESSURA: 0,30 MM, MEDIDAS APROXIMADAS: 210 MM X 297 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacote	209	30,38	6.349,42
42	42	25469-CLIPS PARA PAPEL, Nº 2/0, MATERIAL: AÇO NIQUELADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, COM ALTA DURABILIDADE E QUALIDADE, CAIXA COM 500 GRAMAS.	Caixa	15	16,17	242,55
43	43	25470-CLIPS PARA PAPEL, Nº 3/0, MATERIAL: AÇO NIQUELADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, COM ALTA DURABILIDADE E QUALIDADE, CAIXA COM 500 GRAMAS.	Caixa	9	12,74	114,66
44	44	25471-CLIPS PARA PAPEL, Nº 4/0, MATERIAL: AÇO NIQUELADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, COM ALTA DURABILIDADE E QUALIDADE, CAIXA COM 500 GRAMAS.	Caixa	25	10,59	264,75
45	45	25472-CLIPS PARA PAPEL, Nº 5/0, MATERIAL: AÇO NIQUELADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, COM ALTA DURABILIDADE E QUALIDADE, CAIXA COM 500 GRAMAS.	Caixa	16	15,77	252,32
46	46	25473-CLIPS PARA PAPEL, Nº 6/0, MATERIAL: AÇO NIQUELADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, COM ALTA DURABILIDADE E QUALIDADE, CAIXA COM 500 GRAMAS.	Caixa	8	9,50	76,00
47	47	25474-CLIPS PARA PAPEL, Nº 8/0, MATERIAL: AÇO NIQUELADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, COM ALTA DURABILIDADE E QUALIDADE, CAIXA COM 500 GRAMAS.	Caixa	16	9,48	151,68
48	48	25475-COLA ADESIVA INSTANTÂNEA, 20 GRAMAS, INCOLOR, VISCOSIDADE MÉDIA, USO: PROFISSIONAL E DOMÉSTICO.	Unidade	64	7,63	488,32
49	49	25476-COLA BRANCA LÍQUIDA, 1 KG, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: BASE DE PVA - ACETATO DE POLIVINILA, VALIDADE: 12 MESES.	Unidade	96	13,90	1.334,40
50	50	25477-COLA BRANCA LÍQUIDA, 90 GRAMAS, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: BASE DE PVA - ACETATO DE POLIVINILA, VALIDADE: 12 MESES.	Unidade	101	2,30	232,30
51	51	25478-COLA COLORIDA LÍQUIDA, COM GLITTER, 23 GRAMAS CADA, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, CAIXA COM 6 COLAS NAS CORES: BRANCO, VERDE, VERMELHO, AZUL, PRATA E DOURADO.	Caixa	101	8,00	808,00
52	52	25479-COLA EM BASTÃO, 20 GRAMAS, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, NÃO RESSECA NO TUBO, USO: PAPEIS, FOTOS E MATERIAIS SEMELHANTES.	Unidade	142	2,11	299,62
53	53	25480-COLA ISOPOR LÍQUIDA, 1 KG, INCOLOR, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: BASE DE PVA - ACETATO DE POLIVINILA, VALIDADE: 12 MESES.	Unidade	221	46,72	10.325,12
54	54	25481-COLA ISOPOR LÍQUIDA, 90 GRAMAS, INCOLOR, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: BASE DE PVA - ACETATO DE POLIVINILA, VALIDADE: 12 MESES.	Unidade	22	7,79	171,38
55	55	25484-COLA QUENTE BASTÃO, COMPOSIÇÃO: SILICONE, TRANSLÚCIDA, FINA, MEDIDAS APROXIMADAS: 7 MM X 300 MM, PACOTE COM 1KG.	Pacote	85	41,67	3.541,95
56	56	25485-COLA QUENTE BASTÃO, COMPOSIÇÃO: SILICONE, TRANSLÚCIDA, GROSSO, MEDIDAS APROXIMADAS: 11 MM X 300 MM, PACOTE COM 1KG.	Pacote	87	52,00	4.524,00
57	57	25487-CORRETIVO EM FITA, MEDIDAS APROXIMADAS: 5 MM X 6 M, USO: PARA CORRIGIR PAPEL, FAX, IMPRESSÕES, TINTA DE CANETA ESFEROGRÁFICA.	Unidade	192	4,51	865,92
58	58	11944-ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO Nº 18 PCT 1 KG	Pacote	53	22,80	1.208,40
		25488-ENVELOPE CONVITE, MEDIDAS APROXIMADAS: 162				

59	59	MM X 229 MM, GRAMATURA: 90 G/M², COR: BRANCO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	Caixa	15	67,04	1.005,60
60	60	25489-ENVELOPE SACO, MEDIDAS APROXIMADAS: 176 MM X 250 MM, GRAMATURA: 80 G/M², COR: KRAFT NATURAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	Caixa	20	89,18	1.783,60
61	61	25490-ENVELOPE SACO, MEDIDAS APROXIMADAS: 240 MM X 340 MM, GRAMATURA: 80 G/M², COR: KRAFT NATURAL, CAIXA COM 250 UNIDADES.	Caixa	54	177,16	9.566,64
62	62	25491-ENVELOPE SACO, MEDIDAS APROXIMADAS: 370 MM X 450 MM, GRAMATURA: 90 G/M², COR: BRANCO, CAIXA COM 250 UNIDADES.	Caixa	2	319,62	639,24
63	63	25492-ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO: 07 MM, MATERIAL: PVC, COR: PRETA, CAPACIDADE APROXIMADA: 25 FOLHAS DE 75G/M².	Unidade	265	0,15	39,75
64	64	25493-ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO: 12 MM, MATERIAL: PVC, COR: PRETA, CAPACIDADE APROXIMADA: 70 FOLHAS DE 75G/M².	Unidade	280	0,51	142,80
65	65	25494-ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO: 14 MM, MATERIAL: PVC, COR: PRETA, CAPACIDADE APROXIMADA: 85 FOLHAS DE 75G/M².	Unidade	170	0,50	85,00
66	66	25495-ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO: 20 MM, MATERIAL: PVC, COR: PRETA, CAPACIDADE APROXIMADA: 120 FOLHAS DE 75G/M².	Unidade	165	0,64	105,60
67	67	25496-ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO: 25 MM, MATERIAL: PVC, COR: PRETA, CAPACIDADE APROXIMADA: 160 FOLHAS DE 75G/M².	Unidade	165	1,00	165,00
68	68	25497-ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO: 33 MM, MATERIAL: PVC, COR: PRETA, CAPACIDADE APROXIMADA: 250 FOLHAS DE 75G/M².	Unidade	140	1,07	149,80
69	69	25498-ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO: 40 MM, MATERIAL: PVC, COR: PRETA, CAPACIDADE APROXIMADA: 350 FOLHAS DE 75G/M².	Unidade	140	1,23	172,20
70	70	25499-ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO: 50 MM, MATERIAL: PVC, COR: PRETA, CAPACIDADE APROXIMADA: 450 FOLHAS DE 75G/M².	Unidade	140	2,15	301,00
71	71	25500-ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA: 18 MM, MATERIAL: PLÁSTICO, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	Unidade	104	2,99	310,96
72	72	25501-ETIQUETA ADESIVA REDONDA, DIÂMETRO: 12 MM, USO: MULTIUSO E/OU CODIFICAÇÃO, COR A ESPECIFICAR, CARTELA COM 210 UNIDADES.	Unidade	38	5,22	198,36
73	73	17551-EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA, CORPO METÁLICO, REVESTIDO COM PLÁSTICO, PARA EXTRAIR GRAMPOS 24/6, 26/6 E 26/8.	Unidade	88	5,58	491,04
74	74	11499-EXTRATOR DE GRAMPOS, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, TIPO ALAVANCA, COM 12 CM DE COMPRIMENTO	Unidade	16	1,88	30,08
75	75	25502-FITA ADESIVA CREPE, COR: BEGE, MEDIDAS: 18 MM X 50 M, APLICAÇÃO: MULTIUSO.	Unidade	235	5,07	1.191,45
76	76	25503-FITA ADESIVA CREPE, COR: BEGE, MEDIDAS: 48 MM X 50 M, APLICAÇÃO: MULTIUSO.	Unidade	175	12,52	2.191,00
77	77	25504-FITA ADESIVA ESPUMA, DUPLA FACE, ESPUMA BRANCA, MEDIDAS: 19 MM X 1,5 M, APLICAÇÃO: MULTIUSO.	Unidade	176	6,57	1.156,32
78	78	25505-FITA ADESIVA, COR: TRANSPARENTE, MEDIDAS: 19 MM X 20 M, APLICAÇÃO: MULTIUSO.	Unidade	60	8,15	489,00
79	79	25506-FITA ADESIVA, COR: TRANSPARENTE, MEDIDAS: 45 MM X 45 M, APLICAÇÃO: FECHAMENTO DE CAIXAS E EMBALAGENS.	Unidade	1.162	5,01	5.821,62
80	80	25507-FOLHA DE EVA, ESTAMPADO, MEDIDAS: 40 CM X 60 CM, ESPESSURA: 1,5 A 2 MM, ESTAMPA A ESPECIFICAR.	Unidade	246	4,65	1.143,90
81	81	25508-FOLHA DE EVA, GLITTER, MEDIDAS: 40 CM X 60 CM, ESPESSURA: 1,5 A 2 MM, COR A ESPECIFICAR.	Unidade	761	4,98	3.789,78
82	82	25509-FOLHA DE EVA, LISO, MEDIDAS: 40 CM X 60 CM, ESPESSURA: 1,5 A 2,00 MM, COR A ESPECIFICAR.	Unidade	3.676	2,06	7.572,56
83	83	25510-FOLHA DE EVA, METÁLICO, MEDIDAS: 40 CM X 60 CM, ESPESSURA: 1,5 A 2 MM, COR A ESPECIFICAR.	Unidade	401	10,05	4.030,05
84	84	25511-GIZ DE CERA, TIPO GIZÃO/JUMBO, 12 CORES, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	Caixa	1.322	7,90	10.443,80

85	85	25512-GIZ ESCOLAR BRANCO, PLASTIFICADO, FORMATO CILÍNDRICO, ANTIALÉRGICO E NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: GESSO ORTOPÉDICO, PESO MÍNIMO: 200 GRAMAS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	Caixa	2	5,30	10,60
86	86	25513-GIZ ESCOLAR COLORIDO, PLASTIFICADO, FORMATO CILÍNDRICO, ANTIALÉRGICO E NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: GESSO ORTOPÉDICO, PESO MÍNIMO: 200 GRAMAS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	Caixa	1	4,78	4,78
87	87	25514-GLITTER EM PÓ, COMPOSIÇÃO: 100% PVC, COR A ESPECIFICAR, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	Pacote	160	38,03	6.084,80
88	88	25515-GRAFITE 0.7 MM, COMPOSIÇÃO: 100% GRAFITE, ESTOJO COM 12 UNIDADES.	Unidade	92	1,98	182,16
89	89	25516-GRAMPEADOR DE MESA; GRAMPOS: 23/6 - 23/13, MATERIAL: METAL COM BASE E APUNHADURA EM BORRACHA E MECANISMO DE GRAMPEAMENTO EM AÇO CROMADO; GRAMPEIA ATÉ 80 FOLHAS, REGULAGEM PARA ALINHAMENTO DE PAPEL.	Unidade	10	50,16	501,60
90	90	25517-GRAMPEADOR DE MESA; GRAMPOS: 26/6 E 24/6; MATERIAL: METAL COM BASE E APUNHADURA EM BORRACHA E MECANISMO DE GRAMPEAMENTO EM AÇO CROMADO; GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS, REGULAGEM PARA ALINHAMENTO DE PAPEL.	Unidade	12	18,47	221,64
91	91	25518-GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE ALTA PRESSÃO, GRAMPOS: 4-14 MM, TIPO TAPECEIRO, MATERIAL: CORPO EM AÇO, REGULADOR DE PRESSÃO, CABO COM PROTETOR DE MÃO.	Unidade	61	75,08	4.579,88
92	92	25519-GRAMPEADOR TIPO ALICATE GRAMPOS: 26/6 E 24/6, MATERIAL: METAL, GRAMPEIA ATÉ 30 FOLHAS.	Unidade	79	27,75	2.192,25
93	93	25617-GRAMPO PARA GRAMPEADOR; MATERIAL: ZINCO; TIPO: GALVANIZADO; PONTAS CORTANTES; TAMANHO 23 /13; QUANTIDADE: EMBALAGEM COM 5000 UNIDADES	Caixa	25	21,34	533,50
94	94	25618-GRAMPO PARA GRAMPEADOR; MATERIAL: ZINCO; TIPO: GALVANIZADO; PONTAS CORTANTES; TAMANHO 26 /06; QUANTIDADE: EMBALAGEM COM 5000 UNIDADES	Caixa	87	5,30	461,10
95	95	25619-GRAMPO PARA PASTA; TIPO TRILHO; MATERIAL: PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 235 MM X 8 MM X 80 MM; QUANTIDADE: EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	Pacote	12	15,53	186,36
96	96	25622-GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE ALTA PRESSÃO; GRAMPO EM AÇO CARBONO ZINCADO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 11,3 MM X 0,75 MM X 14 MM; QUANTIDADE: CAIXA COM 1000 UNIDADES.	Caixa	36	8,05	289,80
97	97	25620-GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE ALTA PRESSÃO; GRAMPO EM AÇO CARBONO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 11,3 MM X 0,7 MM X 06 MM; QUANTIDADE: CAIXA COM 1000 UNIDADES.	Caixa	1	5,01	5,01
98	98	25621-GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE ALTA PRESSÃO; GRAMPO EM AÇO CARBONO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 11,3 MM X 0,7 MM X 08 MM; QUANTIDADE: CAIXA COM 1000 UNIDADES.	Caixa	1	8,63	8,63
99	99	9439-ISOPOR PLACA DE 50X100 CM COM 2 CM DE ESPESSURA	Unidade	310	8,86	2.746,60
100	100	7018-ISOPOR PLACA DE 50X100 CM COM 5 CM DE ESPESSURA	Unidade	310	13,87	4.299,70
101	101	15716-LAPIS DE COR 12 CORES CX 1 UN. CARACTERISTICA: CORES VIVA E INTENSAS;MINA MACIA;MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA FSC;CONTEÚDO DA EMBALAGEM: ESTOJO COM 12 CORES; CONTEM 1 OU 2 CORES METÁLICAS (CONFORME SORTIMENTO). FORMATO DO LAPIS: SEXTAVADO - HEXAGONAL.	Caixa	38	23,19	881,22
102	102	25520-LAPIS DE COR, 24 CORES, CARACTERISTICA: CORES VIVAS E INTENSAS; MINA MACIA; FORMATO DO LAPIS: HEXAGONAL, MADEIRA 100% REFLORESTADA, NÃO TÓXICO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: ESTOJO COM 24 CORES.	Caixa	1.323	20,35	26.923,05
103	103	25521-LAPIS GRAFITE PRETO N° 2, CORPO BASE DE RESINA PLÁSTICA, MACIÇA, SEXTAVADO, APONTADO, MEDINDO NO MINIMO 17,5 CM, SELO DO IMETRO	Unidade	3.498	0,43	1.504,14
104	104	25522-LAPISEIRA, GRAFITE 0.7 MM, CORPO EM PLÁSTICO E PONTEIRA DE METAL, MEDINDO NO MÍNIMO 14,0 CM	Unidade	133	4,76	633,08
105	105	25524-LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, GRAMATURA: 56 G/M², FORMATO: 205 MM X 300 MM, COM 50 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	Unidade	66	14,79	976,14
106	106	25525-LIVRO PONTO, CAPA DURA, GRAMATURA: 56 G/M², FORMATO 154 MM X 216 MM, COM 160 FOLHAS OFF-SET,	Unidade	19	16,61	315,59

		BRANCAS E NUMERADAS.				
107	107	25526-LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, GRAMATURA 56 G/M², FORMATO: APROXIMADAMENTE 154 MM X 216 MM, COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	Unidade	14	12,46	174,44
108	108	24086-MARCADOR DE PÁGINA; MATERIAL: ADESIVO PLÁSTICO, MEDIDAS MÍNIMAS: 12X45MM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, CORES NEON VARIADAS, QUANTIDADE DE MARCADORES: 125 FOLHAS.	Pacote	46	10,30	473,80
109	109	25527-MASSINHA PARA MODELAR, 12 UNIDADES, CAIXA DE 180 GRAMAS, COMPOSIÇÃO: À BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, COM AROMA DE TUTTI-FRUTTI E CORES VIVAS E BRILHANTES, EMBALAGEM COM 12 CORES SORTIDAS.	Embalagem	1.230	4,72	5.805,60
110	110	25528-PAPEL ALMAÇO, FORMATO: A4, GRAMATURA: 56 G/M², COM PAUTA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote	21	9,77	205,17
111	111	25529-PAPEL ALMAÇO, FORMATO: A4, GRAMATURA: 56 G/M², SEM PAUTA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote	20	8,04	160,80
112	112	25530-PAPEL CARBONO PARA MAQUINA; COR: PRETA; FORMATO: A4, MEDIDAS: 21 CM X 29,7 CM; PACOTE: CONTÉM 100 FOLHAS.	Pacote	26	41,81	1.087,06
113	113	25531-PAPEL CARTÃO FOSCO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 50 CM X 70 CM, GRAMATURA: 240 G/M², PACOTE COM 10 UNIDADES, COR A ESPECIFICAR.	Pacote	320	12,66	4.051,20
114	114	25532-PAPEL CARTOLINA, 150 G/M², MEDIDAS: 50 CM X 66 CM, COR: AMARELA.	Unidade	320	0,96	307,20
115	115	25533-PAPEL CARTOLINA, 150 G/M², MEDIDAS: 50 CM X 66 CM, COR: AZUL.	Unidade	320	0,95	304,00
116	116	25534-PAPEL CARTOLINA, 150 G/M², MEDIDAS: 50 CM X 66 CM, COR: BRANCA.	Unidade	330	0,95	313,50
117	117	25535-PAPEL CARTOLINA, 150 G/M², MEDIDAS: 50 CM X 66 CM, COR: ROSA.	Unidade	310	0,95	294,50
118	118	25536-PAPEL CARTOLINA, 150 G/M², MEDIDAS: 50 CM X 66 CM, COR: VERDE.	Unidade	310	0,96	297,60
119	119	25537-PAPEL CARTOLINA, DUPLA FACE, TIPO COLOR SET, MEDIDAS APROXIMADAS: 48 CM X 66 CM, COR A ESPECIFICAR.	Unidade	320	1,25	400,00
120	120	25538-PAPEL CELOFANE NACARADO, MEDIDAS: 70 CM X 90 CM, COR: FURTACOR.	Unidade	300	2,74	822,00
121	121	25539-PAPEL CELOFANE, MEDIDAS: 85 CM X 100 CM, COR A ESPECIFICAR, PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote	1.208	53,29	64.374,32
122	122	25540-PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, AUTO-ADESIVO, EM LAMINADO DE PVC, MEDINDO: 45 CM X 25 METROS, NA COR TRANSPARENTE, COM ESCALA EM CENTÍMETROS, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO. UTILIZADO PARA ENCAPAR E PLASTIFICAR LIVROS, CADERNOS E DOCUMENTOS.	Rolo	12	118,00	1.416,00
123	123	25541-PAPEL COUCHÊ, BRILHO, FORMATO A4, DIMENSÕES: 210 MM X 297 MM, GRAMATURA: 180 G/M², COR: BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS.	Pacote	70	21,66	1.516,20
124	124	25542-PAPEL CREPOM, CORES LISAS, MEDIDAS: 48 CM X 200 CM, COR A ESPECIFICAR.	Unidade	490	1,41	690,90
125	125	25543-PAPEL CREPOM, CORES METALIZADAS, MEDIDAS: 48 CM X 200 CM, COR A ESPECIFICAR.	Unidade	210	3,76	789,60
126	126	25544-PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE, FORMATO A4, GRAMATURA: 135 G/M², COR: BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote	172	17,57	3.022,04
127	127	25545-PAPEL KRAFT, DIMENSÕES APROXIMADAS: 60 CM X 150 M, COR: MARROM, GRAMATURA: 80G/M², FORMATO: ROLO.	Rolo	34	89,26	3.034,84
128	128	25546-PAPEL LAMINADO, MEDIDAS: 48 CM X 60 CM, COR A ESPECIFICAR.	Unidade	30	1,64	49,20
129	129	25547-PAPEL MANILHA, COR: KRAFT NATURAL, MEDIDAS: 0,60 CM X 200 M, GRAMATURA: 80 G/M², FORMATO: BOBINA.	Bobina	40	176,00	7.040,00
130	130	25548-PAPEL SEDA, CORES LISAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 CM X 60 CM, COR A ESPECIFICAR, PACOTE COM 100 FOLHAS.	Pacote	22	48,65	1.070,30
131	131	25549-PAPEL SEDA, CORES METALIZADAS/PEROLIZADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 CM X 60 CM, COR A	Pacote	51	24,00	1.224,00

		ESPECIFICAR, PACOTE COM 20 FOLHAS.				
132	132	25551-PAPEL SULFITE, FORMATO A4, MEDIDAS: 210 MM X 297 MM, GRAMATURA DE NO MINIMO 75 G/M2, BRANCO, APERGAMINHADO, EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO RESISTENTE A UMIDADE, DE BOA QUALIDADE, RESMA COM 500 FOLHAS.	Resma	2.165	26,65	57.697,25
133	133	25552-PAPEL SULFITE, FORMATO A4, MEDIDAS: 210 MM X 297 MM, GRAMATURA DE NO MINIMO 75 G/M2, COR AMARELO, APERGAMINHADO, EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO RESISTENTE A UMIDADE, DE BOA QUALIDADE, RESMA COM 500 FOLHAS.	Resma	7	35,63	249,41
134	134	25553-PAPEL SULFITE, FORMATO A4, MEDIDAS: 210 MM X 297 MM, GRAMATURA DE NO MINIMO 75 G/M2, COR AZUL, APERGAMINHADO, EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO RESISTENTE A UMIDADE, DE BOA QUALIDADE, RESMA COM 500 FOLHAS.	Resma	7	38,35	268,45
135	135	25554-PAPEL SULFITE, FORMATO A4, MEDIDAS: 210 MM X 297 MM, GRAMATURA DE NO MINIMO 75 G/M2, COR ROSA, APERGAMINHADO, EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO RESISTENTE A UMIDADE, DE BOA QUALIDADE, RESMA COM 500 FOLHAS.	Resma	7	40,80	285,60
136	136	25555-PAPEL VERGÊ, FORMATO A4, DIMENSÕES: 210 MM X 297 MM, GRAMATURA: 180 G/M², COR: BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS.	Pacote	261	16,09	4.199,49
137	137	25556-PASTA AZ, EM CAPA DE PAPELÃO, TAMANHO OFICIO, LOMBO LARGO, MEDIDAS: 34,5 CM X 27,5 CM X 8,0 CM, COM 2 ARGOLA FIXA DE METAL NA CONTRACAPA, IDENTIFICADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, NA LATERAL EXTERNA	Unidade	101	11,99	1.210,99
138	138	25557-PASTA DE CATÁLOGO; COR: PRETA; QUANTIDADE DE ENVELOPES: 50 UNIDADES; DIMENSÕES APROXIMADAS: 240 MM X 330 MM.	Unidade	116	14,82	1.719,12
139	139	25609-PASTA OFÍCIO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO; COR: CRISTAL; DIMENSÕES: 340 mm x 245 mm; ESPESSURA: 0,33 MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacote	20	26,91	538,20
140	140	25558-PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO; MATERIAL: POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, ATÓXICO E RECICLÁVEL; COR: INCOLOR, TRANSPARENTE COM TEXTURA; ESPESSURA: 20 MM; DIMENSÕES: 245 MM X 335 MM X 20 MM.	Unidade	54	3,41	184,14
141	141	25559-PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO; MATERIAL: POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, ATÓXICO E RECICLÁVEL; COR: INCOLOR, TRANSPARENTE COM TEXTURA; ESPESSURA: 50 MM; DIMENSÕES: 245 MM X 335 MM X 50 MM.	Unidade	75	5,94	445,50
142	142	25560-PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO; MATERIAL: POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, ATÓXICO E RECICLÁVEL; COR: INCOLOR, TRANSPARENTE COM TEXTURA; SEM DORSO, DIMENSÕES: 245 MM X 335 MM.	Unidade	56	3,52	197,12
143	143	25561-PASTA PLÁSTICA EM L; TAMANHO: A4, TRANSPARENTE CRISTAL, PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacote	10	8,75	87,50
144	144	25562-PASTA PLÁSTICA SANFONADA; 12 DIVISÓRIAS; TAMANHO A4, MATERIAL: POLIPROPILENO; COR: TRANSPARENTE, INCOLOR; ACOMPANHA: ETIQUETAS COLORIDAS PARA ÍNDICE INTERNO; IMPRESSO NÃO ADERE AO PLÁSTICO.	Unidade	15	17,20	258,00
145	145	25563-PASTA PLÁSTICA SANFONADA; 31 DIVISÓRIAS; TAMANHO A4, MATERIAL: POLIPROPILENO; COR: TRANSPARENTE, INCOLOR; ACOMPANHA: ETIQUETAS COLORIDAS PARA ÍNDICE INTERNO; IMPRESSO NÃO ADERE AO PLÁSTICO.	Unidade	24	33,98	815,52
146	146	25564-PASTA SUSPensa; MATERIAL: PAPEL MARMORIZADO PLASTIFICADO, COM FURO NA CAPA, ACOMPANHA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, VISOR E ETIQUETAS; DIMENSÕES: 36 CM X 24 CM X 4 CM; CAIXA COM 50 UNIDADES.	Caixa	89	148,33	13.201,37
147	147	25565-PERFURADOR DE PAPEL, MATERIAL: METAL, CAPACIDADE: 20 FOLHAS, 2 FUIROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RÉGUA MEDIDORA E EPÓSITO COLETOR.	Unidade	31	22,50	697,50
148	148	25631-PILHA, TAMANHO MÉDIO, MODELO AA, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V, NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 4 UNIDADES.	Cartela	109	7,77	846,93
149	149	25632-PILHA, TAMANHO PEQUENO, MODELO AAA TIPO PALITO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V, NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 4 UNIDADES.	Cartela	109	9,38	1.022,42
150	150	20032-PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA DE POLIESTER MACIA 6.0 MM PARA NÃO DANIFICAR QUADRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3 MM, APAGA	Unidade	37	5,80	214,60

		FACILMENTE TINTA ESPECIAL, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS COR AZUL				
151	151	20033-PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA DE POLIESTER MACIA 6.0 MM PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3 MM, APAGA FACILMENTE TINTA ESPECIAL, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS COR PRETA	Unidade	32	5,79	185,28
152	152	20034-PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA DE POLIESTER MACIA 6.0 MM PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3 MM, APAGA FACILMENTE TINTA ESPECIAL, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS COR VERMELHA	Unidade	29	5,99	173,71
153	153	25567-PINCEL MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA POLIÉSTER MACIA 6.0 MM PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3 MM, APAGA FACILMENTE TINTA ESPECIAL, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS COR PRETA.	Unidade	3.000	8,24	24.720,00
154	154	25568-PINCEL MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA POLIÉSTER MACIA 6.0 MM PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3 MM, APAGA FACILMENTE TINTA ESPECIAL, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS COR VERMELHA.	Unidade	3.000	8,96	26.880,00
155	155	25566-PINCEL MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA POLIÉSTER MACIA 6.0 MM PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3 MM, APAGA FACILMENTE TINTA ESPECIAL, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS COR AZUL.	Unidade	3.000	9,15	27.450,00
156	156	25579-PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, REFIL FINO, CORPO INJETADO EM PLÁSTICO COM PONTA METÁLICA, POTÊNCIA MÍNIMA 12 WATTS, BIVOLT.	Unidade	78	13,00	1.014,00
157	157	25580-PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, REFIL GROSSO, CORPO INJETADO EM PLÁSTICO COM PONTA METÁLICA, POTÊNCIA MÍNIMA 25 WATTS, BIVOLT.	Unidade	80	22,96	1.836,80
158	158	25581-PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO, MEDIDAS: 079 MM X 108 MM, ESPESSURA: 0,05 MM, COR: INCOLOR, RESISTENTE A CALOR, PACOTE 100 UNIDADES.	Pacote	19	22,59	429,21
159	159	25582-PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO, TAMANHO A4, MEDIDAS: 220 MM X 307 MM, COR: INCOLOR, RESISTENTE A CALOR, PACOTE 100 UNIDADES.	Pacote	16	81,82	1.309,12
160	160	25583-PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE; MATERIAL: POLIESTIRENO CRISTAL; DIMENSÕES APROXIMADAS: 228 MM X 65 MM X 90 MM; COR: PRETO.	Unidade	18	14,90	268,20
161	161	25584-PRANCHETA DE ACRÍLICO, COM FIXADOR DE PAPÉIS METÁLICO, FORMATO A4.	Unidade	90	11,96	1.076,40
162	162	25585-PRANCHETA DE EUCATEX, COM FIXADOR DE PAPÉIS METÁLICO, FORMATO A4.	Unidade	8	7,64	61,12
163	163	25586-QUADRO DE AVISOS; MATERIAL: FELTRO VERDE, CHAPA DE FIBRA PO TRIPLEX, CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA REFLORESTADA, MOLDURA ALUMÍNIO NATURAL MEDINDO 24 MM FRENTE X 13 MM ESPESSURA, CANTOS ARREDONDADOS EM POLIETILENO; USO: FIXAÇÃO DE AVISO, FOTO, POSTER, MEDALHA; FIXAÇÃO INVISÍVEL, COR DO FELTRO: VERDE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 120 CM X 150 CM.	Unidade	8	241,95	1.935,60
164	164	19058-REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO Nº 20	Unidade	17	14,58	247,86
165	165	19059-REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO Nº 30	Unidade	17	22,33	379,61
166	166	19060-REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO Nº 40	Unidade	14	22,73	318,22
167	167	19061-REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO Nº 50	Unidade	14	43,61	610,54
168	168	25587-RÉGUA; MATERIAL: ACRÍLICO; TAMANHO: 30 CM; COR: TRANSPARENTE CRISTAL; USO: ESCOLAR E ESCRITÓRIO, QUANTIDADE: PACOTE COM 25 UNIDADES.	Pacote	206	17,01	3.504,06
169	169	17538-ROLETE DE TINTA PARA CALCULADORA DE IMPRESSÃO IR40T.	Unidade	5	12,60	63,00
170	170	25588-TESOURA COM PONTA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, LÂMINA RETA, TIPO DE FIO: LISO, CABO DE POLIPROPILENO; CORTES SUPERIOR AFIA DO; MEDIDA MÍNIMA: 21 CM.	Unidade	71	10,37	736,27
171	171	25589-TESOURA DE PICOTAR; TIPO: ONDULADA; USO: PICOTAR PAPEIS, EVA, TECIDOS E OUTROS; DIMENSÕES APROXIMADAS : 23 CM - 8-1/2"; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL E RESINA TERMOPLÁSTICA.	Unidade	40	25,18	1.007,20
		25590-TESOURA ESCOLAR; MATERIAL: LÂMINA EM AÇO				

172	172	INOX, CABO DE PLÁSTICO; DIMENSÕES MÍNIMAS: 13,5 CM, PONTA ARREDONDADA, CORES: DIVERSAS.	Unidade	109	2,80	305,20
173	173	25591-TINTA GUACHE; CAIXA COM 06 UNIDADES, CONTENDO 15ML CADA FRASCO, CORES DIVERSAS.	Caixa	3.016	4,49	13.541,84
174	174	25592-TINTA PARA CARIMBO AUTO-ENTINTADO, COR PRETA, TUBO COM 40 ML.	Unidade	7	5,78	40,46
175	175	25594-TINTA PARA CARIMBO COMUM, TIPO ALMOFADA, COR PRETA, TUBO COM 40 ML.	Unidade	1	4,11	4,11
176	176	25595-TINTA PARA CARIMBO COMUM, TIPO ALMOFADA, COR VERMELHO, TUBO COM 40 ML.	Unidade	1	4,29	4,29
177	177	25596-TINTAS PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO; REABASTECE TODAS AS MARCAS E MODELOS. FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCEIS.CONTENDO 500 ML CADA; COR: AZUL; COR FORTE E VIVA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO.	Embalagem	100	62,55	6.255,00
178	178	25597-TINTAS PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO; REABASTECE TODAS AS MARCAS E MODELOS. FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCEIS.CONTENDO 500 ML CADA; COR: PRETO; COR FORTE E VIVA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO.	Unidade	100	58,93	5.893,00
179	179	25598-TINTAS PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO; REABASTECE TODAS AS MARCAS E MODELOS. FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCEIS.EMBALAGEM DE 500 ML CADA; COR: VERMELHO; COR FORTE E VIVA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO.	Unidade	100	55,05	5.505,00
180	180	25599-TNT; CORES ESTAMPADAS, GRAMATURA: 45 G/M²; MEDIDAS: 1,40 X 50 METROS, ESTAMPA A ESPECIFICAR.	Rolo	24	63,61	1.526,64
181	181	25600-TNT; CORES LISAS, GRAMATURA: 45 G/M²; MEDIDAS: 1,40 X 50 METROS, COR A ESPECIFICAR, APRESENTAÇÃO: ROLO.	Rolo	128	81,75	10.464,00
182	182	25601-UMEDECEDOR DE DEDOS, TIPO MOLHA DEDO, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÍDIOS; NÃO TÓXICO, NÃO CONTÉM GLICERINA; USO: MANUSEIO DE PAPÉIS E PAPEL MOEDA, EMBALAGEM DE 12 GRAMAS.	Unidade	22	2,63	57,86
183	183	25602-VISOR PLÁSTICO EM PVC PARA PASTAS SUSPENSAS E ETIQUETA PRODUZIDA EM CARTÃO OFFSET BRANCO, PARA IDENTIFICAR DOCUMENTOS NAS PASTAS SUSPENSAS COM VISOR E ETIQUETA EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	Embalagem	24	8,54	204,96